Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quando agitur ad separatione[m] thori p[ro]pter adulterium sic formatur
libellus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

possit repeti vide. l. l. i. C. de conditionibus ob cau-
sam in. l. auunculo. ff. de conditionibus sine causa et in. l.
qui contra. C. de iessis nuptiis. In secundo videlicet
cum agit ad separationem thori quod fit propter adul-
terium sic concipiatur libellus.

Quando agitur ad separationem thori propter ad-
ulterium sic formatur libellus.

Quia vobis. etc. proponit procurator nomine procura-
torio. a. mariti contra b. mulierem eiusdem. a. uxorem eam accusando seu denunciando ut
quod predicta. b. uxor post factum matrimonium iter ip-
sam et predictum. a. de anno/die tali/mese tali cum. l. vi-
ro in tali loco in tali camera in lege coniugii committendo
et thori violando adulterium perpetravit seu eidem. l.
adhesit publice adheret cum eodem adulterando. quar-
petit. p. dicitur nomine quo si quis percognito factum suffi-
cit de premissis pronuncietis decernatis et declaretur
predictos. a. et b. coniuges ad instantiam et petitionem ip-
sius a mariti propter predictum adulterium uxoris sepa-
randum et divorciandum fore quo ad thorum et mutuam
cohabitationem seu servitutem atque separetis per vestram
sententiam definitivam. aliquando additur et dote eidem ad
iudicandum et ad iudicatis ut in. c. plerumque de dona-
tionibus inter virum et uxorem. Huius modo agitur de crimine
adulterii. similiter debet in libello exprimi tem-
pus et locus. sed in scripto non est necessaria. de quo
et de materia huius libelli habetur in capitulo tuo
de procuratoribus et in capitulo primo ut lite non con-
testata. cum remissioni. **E**t quando sic agitur de
adulterio quo ad separationem thori non est causa matri-
monialis quia non agit sed federe matrimonii sed de crimi-

adulteri ideo i pcessu talis cause dz ordo iudiciari
us obseruari de hoc etiā hētur. i. d. c. vt lite nō ptes.
sicut in sili diximus de cā bñficiali ⁊ cā sup iure pa
tronat⁹. ¶ Additio. Sz querit an vxor possit accu
sare maritū de adulterio: siue marit⁹ vxorē panor.
in. c. tua de pecu. dicit q d adulterio pōt agi triplici
ter. Primo ad penitētiā pagendā ⁊ ad hāc admit
titur quilz. ij. q. i. si peccauerit. c. nouit de iudi. Ses
cūdo pōt agi criminaliter ad penā. l. iulie ipōnēdā
⁊ hoc modo nō auditur vxor contra maritū. l. i. C.
de adulterijs. Tertio pōt agi de crimine adulteri
ciuilitate quo ad sepationē thori et ad effectū lucrā
di dotē vel donationē ppter nuptias ⁊ hoc modo
admittitur vxor ptra maritū sicut maritus contra
vxorē vt no. in. c. plerūq de dona. inter virū et vxō
rē. Sup libello in cā matrimoniali qñ agit de con
iungendo positiones et articuli sic formantur.